МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

     01.02.2023 г.                                                                                                                     № 124

г. Новороссийск

Об утверждении критериев выбора закупок, в отношении которых будут

проводиться аналитические мероприятия в целях выявления личной

заинтересованности у руководителей и работников  МАДОУ детский сад № 63 при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», в целях предотвращения и урегулирования конфликта интересов при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг МАДОУ детский сад № 63, Указом
Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2021-2024 годы»; Федеральным законом от 18 июля 2011
года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее - Закон о закупках),    п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить критерии выбора закупок, определенные комиссией по

противодействию коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных нужд в МАДОУ детский сад № 63», в отношении которых
будут проводиться аналитические мероприятия,  в целях выявления личной
заинтересованности у руководителя и работников МАДОУ детский сад№ 63 при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг, которая приводит или может привести к
конфликту интересов:

- размер начальной (максимальной) цены договора, предметом которого являются
поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (далее - контракт), цена контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальная
сумма цен единиц товара, работы, услуги (от 100 тыс. руб., от 1 млн. и т.д.);

- коррупционная емкость предмета (сферы) закупки (строительство (в'том числе
жилищное), здравоохранение и т.д.);

 - частота заключаемых контрактов с одним и тем же поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), в части возможного установления неформальных связей между конечным
выгодоприобретателем и представителем поставщика (подрядчика, исполнителя); - иные
применимые аспекты.

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на:
- воспитателя Кузнецову А.В., ответственную за организацию и координацию

работы по противодействию коррупции, по профилактике коррупционных и иных
правонарушений;

- старшего воспитателя Дмитриеву М.О., ответственную за работу- по выявлению
личной заинтересованности при осуществлении закупок.

Заведующий МАДОУ д/с № 63  ____________________________Королева-Стецюк О.Ю.

С приказом ознакомлены:

Дата ________ Подпись ____________ Расшифровка подписи _________________

Дата ________ Подпись ____________ Расшифровка подписи _________________

		2023-02-06T09:50:35+0300
	КОРОЛЕВА-СТЕЦЮК ОЛЬГА ЮРЬЕВНА
	Я являюсь автором этого документа